２０２５年度第１回公立大学法人下関市立大学理事会議事録

日 時 ２０２５年４月２３日（水）９時５７分～１１時０１分

場 所 本館Ⅱ棟５階 大会議室

出席者 三木理事長、韓副理事長、杉浦理事、吉鹿理事、尾﨑理事、吉谷監事

欠席者  山村理事、村田理事、額田監事

１．議長が開会を宣した。

２．議事

（１）議決事項

議案第１号 公立大学法人下関市立大学業務方法書の改正及び下関市への認可

申請について

配付資料に基づき、事務局から説明を行い、議長が本議案の賛否を求めたと

ころ、全員賛成により原案のとおり可決した。

議案第２号 公立大学法人下関市立大学事務分掌規程等の一部改正について

配付資料に基づき、事務局から説明を行い、議長が本議案の賛否を求めたと

ころ、全員賛成により原案のとおり可決した。

議案第３号 大学院無償化について

配付資料に基づき、事務局から説明を行い、議長が本議案の賛否を求めたと

ころ、全員賛成により原案のとおり可決した。

議案第４号 データサイエンス学分野の研究科（修士課程）の名称及び入学定員

について

配付資料に基づき、事務局から説明を行い、議長が本議案の賛否を求めたと

ころ、全員賛成により原案のとおり可決した。

議案第５号 公立大学法人下関市立大学職員宿舎管理規程の制定について

配付資料に基づき、事務局から説明を行い、議長が本議案の賛否を求めたと

ころ、全員賛成により原案のとおり可決した。

議案第６号 公立大学法人下関市立大学教員採用人事方針について

配付資料に基づき、韓副理事長から説明を行い、議長が本議案の賛否を求め

たところ、全員賛成により原案のとおり可決した。

議案第７号 公立大学法人下関市立大学事務職員採用人事計画について

配付資料に基づき、事務局から説明を行い、議長が本議案の賛否を求めたと

ころ、全員賛成により原案のとおり可決した。

議案第８号 職員の人事について

配付資料に基づき、韓副理事長から説明を行い、議長が本議案の賛否を求め

たところ、全員賛成により原案のとおり可決した。

（２）報告事項

報告１ 下関市立大学とサンフランシスコ州立大学(アメリカ)との 3.5+1+1 大学

院ビジネス・パスウェイ・プログラム協力協定締結について

   配付資料に基づき、石川国際交流センター長からサンフランシスコ州立大学と

の 3.5＋1＋1 大学院ビジネス・パスウェイ・プログラム協力協定について、４月

１５日開催の第１回教育研究審議会にて承認され、今後、協定締結のうえ参加す

る学生の支援を推進していくとの報告があった。

報告２ 下関市立大学発ベンチャー企業設立とインキュベーション事業の構想

について

   配付資料に基づき、韓副理事長から下関市立大学研究機構先端地域科学研究所

発のベンチャー企業を設立し、起業家の育成や、新しいビジネスを支援する事業

を構想しているとの報告があった。

報告３ 客員教授称号付与について

 配付資料に基づき、韓副理事長から２名に対して客員教授の称号を付与したと

の報告があった。

報告４ 職員の人事について

   配付資料に基づき、韓副理事長及び吉鹿理事から２０２５年３月３１日及び４

月１日付けで職員の人事異動を行ったとの報告があった。

３．以上をもって議長が閉会を宣した。

以上